РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»
      671421 Республика Бурятия
        Хоринский район
        с.Верхние Тальцы
         ул.Кучумова,  142                                                                                                              тел.(факс) 25-1-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                       №   44                        от 13 июля 2017г.

«О порядке формирования и ведения
реестра источников доходов бюджета
 МО СП  «Верхнеталецкое»

          В соответствии с  пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 31 августа 2016 г. N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", постановляю:
     1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета МО СП «Верхнеталецкое» .
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета МО СП «Верхнеталецкое», начиная с бюджета МО СП «Верхнеталецкое» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (на 2018 год).

Глава муниципального
образования сельское поселение                                   Филиппов Ю.Л.
«Верхнеталецкое»

Утверждены
постановлением
Администрации
МО СП «Верхнеталецкое»
от 13 июля 2017 г. N 44

[bookmark: P39]Порядок формирования и ведения перечня источников доходов
 бюджета МО СП «Верхнеталецкое»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет состав информации, подлежащей включению в реестр источников доходов бюджета МО СП «Верхнеталецкое», а также правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое».
1.2. Основные понятия, используемые в Порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»
· реестр источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»- свод информации о доходах бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» по источникам доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое», формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» на основании перечня источников доходов Российской Федерации и по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации;
· реестр источников администрируемых доходов главного администратора доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» (далее – реестр администрируемых доходов) - информация о доходах бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» по источникам доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое», формируемая в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» на основании перечня источников доходов Российской Федерации органами государственной власти Республики Бурятия (государственными органами), территориальными органами федеральных органов государственной власти, осуществляющими бюджетные полномочия главного администратора доходов и (или) администраторов доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»;
· сводный реестр источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» (далее – сводный реестр) – свод информации о доходах бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» по источникам доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое», формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» на основании перечня источников доходов Российской Федерации и в соответствии с реестрами источников администрируемых доходов;
· реестры – совместное упоминание реестра источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое», реестра источников администрируемых доходов главного администратора доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое», сводного реестра источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое».
1.3. Основные принципы ведения реестров:
· полнота и достоверность отражения информации;
· единство формата отражения информации;
· своевременность представления информации;
· открытость информации.

2. Требования к реестрам

2.1. Реестры ведутся на государственном языке Российской Федерации.
2.2. Реестры формируются и ведутся как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете МО СП  «Верхнеталецкое» по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
2.3. Реестры хранятся в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.4. Реестры формируются и ведутся в программном комплексе «Бюджет-СМАРТ».
2.5. В реестры в отношении каждого источника дохода бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» и в зависимости от стадии бюджетного процесса – составления, утверждения и исполнения республиканского бюджета, включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий  источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»;
в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация об органах местного самоуправления, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения закона о бюджете МО СП  «Верхнеталецкое»;
[bookmark: page15]ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом о бюджете;
з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с законом  о бюджете с учетом закона о внесении изменений в закон  о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с законом о бюджете.
2.6. Информация, указанная в подпунктах "а"-"д" пункта 2.5. настоящего порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации
2.7. Информация, указанная в подпункте "е" пункта 2.5. настоящего порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.
2.8. Информация, указанная в подпунктах "ж"-"з" пункта 2.5 настоящего порядка, формируется и ведется на основании решения о бюджете МО СП  «Верхнеталецкое»; (решений о внесении изменений в бюджет МО СП  «Верхнеталецкое»;);
2.9. Информация, указанная в подпункте "и" пункта 2.5. настоящего порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.
2.10. Информация, указанная в подпункте "к" пункта 2.5. настоящего документа, формируется на основании отчета об исполнении бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»;.
2.11.  Информация, указанная в подпункте "л" пункта 2.5. настоящего документа, формируется на основании закона об исполнении бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»;.

3. Порядок формирования и ведения реестров

3.1. Сводный реестр формируется и ведется Администрацией МО СП  «Верхнеталецкое»;
3.2. Реестр источников администрируемых доходов главных администраторов доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» формируется Администрацией МО СП «Верхнеталецкое»;
3.3. Реестр источников администрируемых доходов формируется по форме и в сроки:
· на стадии составления бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»  по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку и в сроки в соответствии с порядком разработки проекта решения о бюджете МО СП  «Верхнеталецкое» на очередной финансовый год и на плановый период;
· на стадии утверждения бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку и не позднее 10 рабочих дней со дня официального опубликования решения о бюджете МО СП  «Верхнеталецкое» (решения о внесении изменений в бюджет МО СП  «Верхнеталецкое»);
· на стадии исполнения бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»  по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку и в сроки в соответствии с порядком ведения кассового плана исполнения бюджета МО СП  «Верхнеталецкое».
3.4. Реестр источников администрируемых доходов в части налоговых и неналоговых доходов бюджета (за исключением доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат) на стадии составления и утверждения бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» подлежит обязательному согласованию с МУ «Комитет по экономике и финансам» МО «Хоринский район»;
3.5.  Администрация МО СП «Верхнеталецкое» в случае утверждения присваивает уникальный номер реестровой записи.
3.6. Администрация МО СП  «Верхнеталецкое» в случае наличия замечаний  дорабатывают реестр источников администрируемых доходов с учетом замечаний в течение одного рабочего дня со дня получения отказа в принятии.
3.7. Уникальный номер реестровой записи имеет структуру, определенную Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов, установленную постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868.
3.8. При изменении информации в реестре источников администрируемых доходов ранее образованные реестровые записи обновляются.
3.9. Администрация МО СП  «Верхнеталецкое», обеспечивает формирование сводного реестра в следующие сроки:
· на стадии составления бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»-  в соответствии с порядком разработки проекта решения о бюджете МО СП  «Верхнеталецкое»  на очередной финансовый год и на плановый период;
· на стадии утверждения бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»- не позднее пяти рабочих дней со дня официального опубликования решения  о бюджете МО СП  «Верхнеталецкое» (решение о внесении изменений в бюджет МО СП  «Верхнеталецкое»);
· на стадии исполнения бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»- в соответствии с порядком ведения кассового плана исполнения бюджета, утвержденного распоряжением Администрации МО СП  «Верхнеталецкое».
3.10. [bookmark: page20]Сводный реестр, формируемый на стадии составления бюджета МО МО СП  «Верхнеталецкое», направляется в Совет депутатов в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете МО СП  «Верхнеталецкое» на очередной финансовый год и плановый период.
3.11. Администрация МО СП  «Верхнеталецкое» осуществляет формирование реестра источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое».
3.12. Реестр источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» размещается в сети Интернет на официальном сайте МО СП  «Верхнеталецкое»

Приложение № 1

Реестр источников администрируемых доходов
бюджета МО СП  «Верхнеталецкое» на 20__ год и на плановый период
20___ и 20____ годов

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Идентификационный код
	Классификация доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета

	группы источников доходов
	источника дохода
	код
	наименование

	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	0100

	Итого
	9000

Руководитель                _____________ ___________ __________________________
(уполномоченное лицо)   (должность)      (подпись)           (расшифровка подписи)

"__" ________ 20__ г.

Приложение № 2

Реестр источников доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»
на 20__ год и на плановый период
20___ и 20____ годов

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Идентификационный код
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Утвержденный план доходов бюджета

	группы источников доходов
	источника дохода
	код
	наименование

	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	0100

	Итого
	9000

Руководитель                    _____________ ___________ __________________________
(уполномоченное лицо)       (должность)       (подпись)        (расшифровка подписи)

"__" ________ 20__ г.

Приложение № 3

Реестр источников администрируемых доходов бюджета МО СП  «Верхнеталецкое»
на 20__ год и на плановый период
20___ и 20____ годов

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Идентификационный код
	Классификация доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Отчетный год
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" ______ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)

	группы источников доходов
	источника доходов
	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	0100

Руководитель                    _____________ ___________ __________________________
(уполномоченное лицо)       (должность)       (подпись)        (расшифровка подписи)

"__" ________ 20__ г.